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Föreningsbildandet 

Föreningen bildades 2005-04-16 i Svinhuset, Åsens by. Föreningen som är ideell, har sitt säte 

i Aneby Kommun. I föreningens stadgar framgår föreningens ändamål: Föreningen har till 

uppgift att stödja Stiftelsen kulturreservatet Åsens by i dess arbete med driften av 

kulturreservatet Åsens by. Föreningen ska främja verksamheten vid och utvecklingen av 

Åsens by. Föreningen ska sprida kunskap och information om Åsens by. 

 

Efter stadgeändring vid årsmötet 2012-03-11 är föreningens verksamhetsår 1 maj – 30 april 

med årsmöte senast 15 augusti. 

Styrelse  

Mandatperioderna sträcker sig till årsmötet. 

Ordförande  Veronica Åberg  - 2023 

Sekreterare Carola Albertsson  - 2023  

Kassör Aron Hultin  - 2024  

 Anette Ekerheim  - 2024  

 Dorit Mühr  - 2024 

     

 Marianne Törngren  - 2023  

 Gunnel Bergander  -2023 

 Ellinor Tryggvesson  -2024 

 Mats Johansson  -2023 

Under verksamhetsåret har styrelsen haft 5 protokollförda sammanträden samt därutöver 

kontakter via telefon och e-post.                                                                 

Revisorer 

Irene Oskarsson, ordinarie - 2023 Marianne Gustafsson, ers.  - 2023 

Valberedning 

Göran Tranell, sammankallande - 2023 Sven Gustafsson  -2023

   

Administration 

Föreningen har bankkonto i Swedbank. Till kontot är kopplat bankgiro, internetbanken samt 

swish. 

Firmatecknare har varit Veronica Åberg och Aron Hultin, som tecknat föreningen var för sig. 

Föreningens organisationsnummer är 80 25 14-8337. 



Medlemmar 

Göran Sandstedt har varje år tagit fram ett medlemskort med en fin bild från Åsens by. 

nyhetsbrev har skickats ut. Nya medlemmar har fått ett välkomstbrev tillsammans med 

medlemskortet. Fyra nyhetsbrev har skickats ut till föreningens medlemmar under året. 

Medlemsutveckling 

Medlemsantalet avser per 31 december. 

År 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Antal 

medlemmar 
113 119 134 141 144 140 139 132 152 154 136 

 

Föreningens kassör har under verksamhetsåret gjort en genomgång av föreningens 

medlemslista och rensat den från medlemmar som av olika anledningar inte längre är aktuella.  

 

Årets verksamhet 

Årsmöte 2 juni                                                                                                            

Föreningens årsmöte för verksamhetsåret 2021-2022 hölls den 2 juni på Åsens by i Teklas 

loge. Vid årsmötet avtackades styrelseledamoten Ulf Lundberg med en vacker 

blomsterbukett. Gunnel Bergander invaldes som ny ledamot i styrelsen.  

Efter årsmötet serverades kaffe och smörgåstårta. Efter förtäringen underhölls vi av Ulf 

Lundberg, ordförande i Haurida-Vireda Församlingsråd, som lättsamt och trevligt berättade 

anekdoter om ”Haurida förr och nu”. Kvällen avslutades med att Ulf sjöng och spelade 

accordcittra, vilket uppskattades mycket av årsmötesdeltagarna som tackade med en stor och 

varm applåd. 

12 medlemmar deltog vid årsmötet. 

Midsommarfirande 24 juni 

Efter ett par års uppehåll på grund av pandemin, kunde midsommar firas på Åsens by igen. 

Firandet sker i samarbete med Haurida Hembygds- och Fritidsförening. Solen gassade över 

alla besökare som roade sig med dans kring midsommarstången, fiskdamm, spela på 

chokladhjul mm. Tranås Folkdansgille bjöd på folkdansuppvisning och på Teklas loge 

serverades kaffe med midsommarbakelse och smörgås. Till handelsboden ringlade kön lång 

för köp av glass och kalla drycker.  

Städdag 29 oktober                                                                                                                     

I fint höstväder städades Teklas hus och förbereddes för kommande juldekorationer. Rabatter 

rensades och gräsmattor gjordes höstfina. Muséelogen förbereddes för målning, flyttning av 

redskap och verktyg. Redskapen på väggarna togs ner och flyttades. 

Skördehelg 10-11 september 

Vi var åtta Åsenvänner som hjälpte till vid årets skördehelg, Åkrarna runt Åsens by plöjdes 

och ute i det fria stektes traditionsenligt Peggys uppskattade raggmunk. I serveringen kunde 



besökarna njuta av Åsens goda potatis- och purjolökssoppa. I magasinet hade Åsens vänner 

hästkäppsfabriken öppen, vilket uppskattades av många barn, som tillsammans med sina 

föräldrar och/eller mor- och farföräldrar tillverkade fantasifulla käpphästar. När hästen var 

färdig provhoppade barnen sina hästar i hinderbanan i Teklas trädgård. 

I samband med skördehelgen startade Åsens vänner ”Teklas äppellotteri”, där pengarna som 

samlas in på lotteriet ska användas till att köpa nya äppelträd till Teklas trädgård. 

Höstmys 3 november                                                                                                                            

Höstmys med spökrunda blev mycket populärt. Det var lång kö till hästskjutsen som 

uppskattades av många. Åsens Vänner hjälpte till i serveringen, där serverades korv med 

bröd, smörgås och Peggys jättegoda bullar och kakor. 

Åsens by pyntas 23 november 

Veckan före den första advent var det dags att förbereda inför kommande julmarknad. Byn 

pyntades, vi satte upp ljusslingor och band kransar, I Teklas hus gjordes det julfint. 

Julgardinerna sattes upp och juldukarna lades på och i salen kläddes en vacker julgran. I 

handelsboden plockades julvaror fram och Åsens vänners jullotteri iordningställdes. Som tack 

för hjälpen bjöds alla på tomtegröt och skinksmörgås. 

Julmarknad 26-27 november 

Helgen den första advent var det åter dags för julmarknad på Åsen, som lockade många 

besökare även i år. De fanns hantverkare och utställare att besöka på olika platser i byn, 

julpyssel för barnen och hästskjuts för de som önskade. Till barnens förtjusning kom Åsens 

jultomte på besök vid ett par tillfällen och bjöd på godis och hämtade barnens önskelistor. 

Plötsligt dök även självaste Pippi Långstrump upp och skojade med barnen. Uppe på Teklas 

loge serverades som vanligt glögg, tomtegröt och skinksmörgås.  

Under julmarknadsdagarna var vi 14 Åsen vänner som bidrog på olika sätt. 

Vårmarknad 2 april 

Söndagen innan påsk bjöd Åsens by in till vårmarknad. Liksom vid tidigare marknader fanns 

det många utställare och hantverkare att besöka och handla av i byn. Åsens vänner ordnade 

med lotteri och påskpyssel för barnen, vilket var mycket uppskattat. Den som var sugen på 

något gott kunde besöka serveringen och hästskjutsen gick som vanligt runt i byn.  

Vårstädning 17 april  

Så var det dags att städa och snygga till inför Åsens säsongsöppning. Ett gäng ”Åsenvänner” 

räfsade utomhus runt handelsboden, vid prästgården, kaffestugan och i Teklas trädgård. 

Rabatter rensades och inne hos Tekla städades det. Som tack för hjälpen blev vi bjudna på 

kaffe och nygräddade våfflor. Det smakade gott.   

                                               

Årets verksamhet i siffror  

Under verksamhetsåret har föreningens medlemmar bidragit med 250 arbetade timmar på 

Åsens by, till ett värde av 50 000 kronor.  

Ekonomi 

Se efterföljande resultaträkning. 



 

Styrelsens tack 

Styrelsen ser med glädje och stor tacksamhet på att så många medlemmar med glatt humör 

och stort engagemang har deltagit i föreningens olika aktiviteter. 

Kontakterna och samarbetet med Stiftelsen är mycket bra vilket gynnar såväl Stiftelsen som 

Åsens Vänner. 

Ett stort tack till föreningens medlemmar, Stiftelsens styrelse och personalen på Åsens by för 

gott samarbete och många trevliga stunder på Åsens by. 

 

 

Åsens by 2023-06-14 

 

Veronica Åberg Anette Ekerheim  Aron Hultin 

   

 

 

Dorit Mühr Carola Albertsson Marianne Törngren 

   

                 

  

Mats Johansson Gunnel Bergander Elinor Tryggvesson 

 

 
 

 


